
HVORDAN fremmer arbejdspladsen miljø- og 
klimavenlige transportvaner?
 
Transport til og fra arbejde er en privat sag, men 
arbejdspladsen kan iværksætte initiativer, der motiverer, 
gør det mere attraktivt, let og tilgængeligt at bruge klima- 
og miljøvenlige transportformer. 
Dertil er transport i forbindelse med arbejdet også et 
område, hvor arbejdspladsen kan gøre en konkret forskel.

SPØRG f.eks. jer selv: 

Hvor mange dage om måneden kan vi cykle 
til arbejde, køre flere sammen, bruge kollektiv 
transport? Hvilke rejser med fly kan  
undværes?

●	 Fremmer arbejdspladsen medarbejdernes brug 
af kollektiv transport, cykel eller samkørsel til 
arbejde? 

●	 Er der mulighed for hjemmearbejde og virtuelle 
møder for at sænke transportbehovet? 

●	 Har arbejdspladsen en politik om at benytte 
grøn transport såsom cykel, kollektiv transport, 
samkørsel,	el-taxi	og/eller	el-firmabiler	i	
arbejdssammenhæng? 

●	 Har	arbejdspladsen	en	politik	om	at	flyve	så	
lidt	som	muligt	ved	f.eks.	kun	at	bruge	fly,	hvor	
transporttiden med andre transportformer ikke kan 
klares på under et vedtaget antal timer?  

●	 Må	uundgåelige	flyrejser	gerne	koste	lidt	ekstra	
for at spare på CO2, købe kompensation m.v.? 

●	 Giver arbejdspladsen mulighed for køb af elcykel 
over lønnen?  

●	 Er der gode forhold for cykelparkering og evt. 
mulighed for cykelservice, mens man er på 
arbejde? 

●	 Deltager arbejdspladsen i Cyklistforbundets 
kampagne “Vi cykler på arbejde”?FIRMA

TRANSPORT

Dyrk de gode  
(og sunde) transportvaner 
 

” 
Region Hovedstaden introducerede fra 1. 
januar 2022 et klimabidrag på 500 kroner 
på	alle	tjenesterejser	med	fly.	Med	dette	
tiltag skal både afdelinger og medarbejdere 
overveje	en	ekstra	gang,	om	en	flyrejse	er	
nødvendig, eller om alternativer som tog eller 
virtuel deltagelse kan bruges. Provenuet fra 
klimakompensationen	vil	blive	brugt	til	flere	
grønne investeringer i Region Hovedstaden. 
Læs mere her.

Se også Broen til fremtidens fælles holdning til 
Grøn, sund og bæredygtig mobilitet.


